REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644-26-466-5-5-8/C1136

14 Nr. 100/26

Dt. 05.03.2026

KONTRATE FURNIZIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrris, si Autoritet Kontraktues, t€ cilén e pérfagéson: Ilmi Azemi — Drejtor i Drejtorisé
pér Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PORORSITESI) , dhe

2. “ Infinitt “sh.p.k. me seli né Prishting, me ARBK : 810860818, té cilén e pérfagéson z. Astrit Uka —
menaxher i O.E., né tekstin e métejmé: FURNIZUESI ,

, jané pajtuar té lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e sh&nuara me poshté: Furnizimi me pajisje
kompjuterike , me numér identifikues:

Nr. i prokurimit AQP 2016 2 |4 (392 |7 |1 |1 |1
Nr. iibrendshém VU/644 2 |6 |4 |6 |6 |5 |5 |8
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jet¢ : Furnizimi me pajisje té teknologjisé informative pér nevoja té drejtorive
komunale, shkollave dhe institucioneve tjera siaps Kérkesave té Njésive Kérkuese té Autoritetit Kontraktues,
né pajtim me Specifikat Teknike pjesé pérbérése e késaj Kontrate.

1.2 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit dhe pérfundon brenda afatit: jo mé gjaté se 60 ( gjashtédhjeté
dité ) dité pas datés sé nénshkrimit té kontratés.

1.3 Vendi i dérgimit do té jeté : depoja gendrore e Autoritetit Kontraktues, sipas Regjistrit t&é Njésive
Kérkuese té A.K. , né pajtim me Aneksin 1. Specifikimet Teknike té Detyrueshme, pjesé pérbérése e Dosjes
sé Tenderit dhe e késaj Kontrate.

1.4 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092 Pér ¢éshtjet

qé nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting,

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do té jeté: 123.380,00€ ( njéqindnjézetetremijtreqindetetdhjeté/00 Euro).

1 bpP - Delyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
t& kontratés.

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& b&het né Euro.

Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pasi qé Menaxheri i Kontratés dhe Komisioni i
Pranimit té mallit t&é Autoritetit Kontraktues té konfirmoi me shkrim pranim- dorézimin e pajisjeve,
respektivisht pas dorézimit té Raportit me shkrim se pajisjet jané dorézuar — pranuar nga personat
kompetent né institucionin né fjalé, si né aspektin sasior ashtu dhe né aspektin cilésor dhe té
pérshtatshmérisé. Raporti me shkrim i hartuar dhe nénshkruar nga Menaxheri i Kontratés dhe Komisioni i
Pranimit t& Mallit do ti dorézohet, njé kopje Kontraktuesit dhe njé kopje Drejtorisé pér Prokurim me qéllim
té procedimit me pagesat pér furnizimet dhe / ose shérbimet e pérfunduara.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& l&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
e pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe dogangn

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve dhe / ose shérbimeve éshté pérgjegjési e Furnizuesit ndérsa pajisjet e dorézuara
duhet, né té gjitha aspektet, ti plotésojné specifikimet teknike té parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7  Garancioni
7.1 Garancioni pér cilésiné e mallit do té¢ mbetet pérgjegjési e furnizuesit.

Kontraktuesi duhet té dorézoi Dokumentin — Polisa e sigurimit e léshuat nga njé banke apo
kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e Kosovés pér kualitetin e mallit me afat
validiteti pér kohézgjatjen e periudhés prej 37 muaj nga data e pranimit té mallit.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat respektivisht
té realizojé¢ ndonjé ose te gjitha shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté,
pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés s€ kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t’i marré démet
e likuiduara t& barabarta me 0,25% né& dité té vlerés sé furnizimeve dhe / ose shérbimeve té pa dorézuara deri né
njé maksimum prej 10 % té vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté qé heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontralktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Auforiteti Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t&
njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e
veta nése nuk l&hohet autorizimi.



Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraltues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dit€ paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; €). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqiné e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q&€ i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Koniraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresg kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés s¢ saktésuar
me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk éshté né gjendje pér t€ kryer njé pjesé materiale t€ kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
gshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Komerciale né Prishtiné —
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me postg, faks, e-mail ose
me dorg.

14.2 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

E hartuar n& gjuhen Shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.,

Pér Operatorin Ekonomik: Pér Autoritetin Kontraktues — Komuna e

“ Infinitt “sh.p.k. — Prishting Vushirrige

Emri: Astrit Uka Emvri: Ilmi Azemi
Pozita: Menaxher Pozita: Drejtor i Prokurimit
Nénshkrimi: o Nénshkrim M
is
Data: 05.03.2026 Data:
Vula: _ _‘:I;}.{:"I‘.\‘m ’ ."O\._.- | Vula:
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Kemunale pér Prokurim Publik
14 Nr. 108/26
Dt. 06.12.03.2026

Kryetari i Kemunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), si
dhe né pajtime nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovis, Rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér
Prokurimin Publik / Nr.AD1, né bashképunim dhe propeozim dhe & Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese , mé dt. 06.03.2026 meré:

VENDIM

1. Caktobst Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtp&rdrejt i Menaxherit t& Kontratés pér pérmbushjen né ményré té rregullt 1&
kentratés gé pér léndé ka: * Furnizim me telinologji informative “, me numér té prokurimit: YU644-26-466-5-5-8dhe
numér té brendshém té prokurimit VU644-26-004-5-5-8, si vijon :

z.Ardian Jashari, caktohet menaxhere e kontratés.
Znj.Naile Bekteshi, caktohet Mbikégyrés | drejtpérdrejté | Menaxherit té Kontratés,

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés obligohen qé té béjné administrimin dhe menaxhimin
e implementimit t& kontratés né pajtim me Neni 61 té Rregullave dhe Udhéheqésit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe
Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxbimin té Kontratés,

Pérgjegjésité dhe funksionet e Menaxherit t& Projektit / Kantratds, jan me sa vijon, t&:

- Menaxhoi obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues i& specifikuara né Kontraté;

- Sigurojg g& Op. Ek. | permbushé t& gjitha obligimet e perfomancés apo dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Sigurojs g& Op. Ek. e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Sigurojé qé& Autoritet! Kontraktuesi i pérmbushi gjitha pagesat dhe cbligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

«  Sigurojé se ka kontroll adekuate t& kostove, cllésisé dhe kahés aty ku &shté e pérshtatshme;

- Sigurojé gé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes s& Kontratés;

- Sigurojé qé 1& gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés t& mbahen dhe arkivohen si¢ kérkohet;

- Nxjerré variacione apo urdhra p&r ndryshim nése k&rkohet, né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

Siguro}é detaje té plota té nj& ndryshimi t& kérkuar té kontratés Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- lepdetaje t& plots pér ndon}é ndérprerje t& propozuar 1& kentratés Departamentit t& Prokurimit;

- Dorézoj raporte mbi progresin ose kompietimin e njé kontraté, si¢ kérkohet nga Departamenti | Prokurimit ose nga Zyrtari Kryesor

administrativ;

N& pajtim me nenin 61.7 té rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik, pas pranimit t& Nioftimit p&r em&rim si

menaxher | kontratés, menaxheri i Kontratés | A. K. duhet té kyget né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té& filloi me

fazat e menaxhimit t& projektit / Kontratés népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. 5i fazé e paré

Menaxheri i projektit/ kontratés brenda afatit optimal/ t& arsyeshém kohord, jo mé gjaté se dy dité pune, duhet t& krijoj njé Plan

pér Menaxhim t& kontratds duke pérdorur funksionin " Fillimi / rnobilizimi i kontratiés". Plani i menaxhimit t& kontratés do ti

krijohet nga Sistemi i prokurimit elektronik né bashk&punim mes Menaxherit té& kontratés t& A K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

nénshkruar & dyja palét, Menaxheri i Projektit do ta pércjell njé kopje t& Planit p&r menaxhimin e kontratés Departamentit té

Prokurimit. Pasi Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit pranon Planin pér menaxhim t& kontratés , Menaxheri | Projektit do ti léshoi Op.

Ek. kontraktuesit letrén pér fillimin e punéve, kryen edhe puné tjera t& nevojshme, sipas dokumentit té ofertés, kushteve té

kontratés, pérgjegjésive té pércaktuara si né& Kushtet Pérgjithshme dhe / ose t& Veganta t& Kontratés, pjesé pérbérése e Dosjes sé

tenderit.




4.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jan& me sa vijon:
mbikéqyrja e drejtpérdrejté e implementimit té kontratés;
- administrimi i ploté i kontratés, pérfshiré ¢farédo ndryshimi eventual té kontratés, dhe

rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit té performancés sé kontraktuesit- vlerésime té propozuar nga menaxheri i
kontratés nén mbikéqyrjen e tij.

Pér Komision t& Pranimit t& mallit t& porositur dhe té furnizuar sipas projektit : Furnizim me teknologji informative “
, me numér té prokurimit: VU644-26-466-5-5-8dhe numér t& brendshém t& prokurimit VU644-26-004-5-5-8, eméroi:

Nga Drejtoria e Administratés pér furnizimet e gjitha drejtoriave té Autoritetit Kontraktues

1. Ferki Rama
2. Shkelzen Osmani
3. Liridon Krasn
Nga Drejtoria e Arsimi pér furnizimet e Institucioneve Arsimore.
1 Selim Rrustemi- kryesues
2. Luan Basholli- anétar
3. Bajram Haziri — anétar

Komisioni, si né nenin 3 t& kétij Vendimi, secili pér pjesén e tij té pérgjegjésisé, ka pér detyré té béjé kontrollin cilésoré dhe sasioré
té furnizimeve dhe / ose shérbimeve sipas Kérkesés — Porosisé pér blerje t& Njésisé Kérkuese té cilén e pérfagéson, si dhe pranimin
e mallit té dorézuar, ku kryes i furnizimeve pér materialin sipas pérshkrimit “ Furnizim me teknologji informative “, me

numér té prokurimit: VU644-26-466-5-5-8dhe numér t& brendshém t& prokurimit VU644-26-004-5-5-8 é&shté OE.: “ Infinit

“sh.p.

5.

6.

Kopje:

k. me seli né Prishting, té cilén e pérfagéson z.Astrit Uka, né bazé té kontratés nr. 100/26 daté 05.03.2026.

Komisioni do té filloi me puné me té pranuar t& kétij Vendimi ndérsa do té bashképunoi ngushtg, né ¢do koh&, me Menaxherin
e Kontratés té Njésisé Shpenzuese gjegjése si dhe Menaxherin e Kontratés té Kontraktuesit.
Nése Komisioni konstaton té meta dhe/ ose parregullési né cilésiné ose pérshtatshmériné e mallit té dorézuar, atéheré Komisioni do
té caktoi afatin p&r ménjanimin e parregullsive dhe / ose mangésive té konstatuara dhe té pranoi mallin pas ménjanimit té
mangésive té konstatuara.

Nése komisioni konstaton se nuk ka té meta, atéheré do té hartoi Raport né té cili do té konfirmoi pérfundimin e furnizimeve té
Porositura , té cilin, t& nénshkruar nga anétarét e Komisionit dhe Menaxheri | Kontratés, né afatin mé té shkurté kohoré do t'ia
dérgol, njé kopje Kryesit té furnizimeve, ndérsa njé kopje Drejtorisé Komunale pér Prokurim Publik, me géllim t& procedimit té
métejmeé.

Vendimi hyn né fugi dhe zbatohet ditén e marrjes ndérsa, pér bazé do té keté zbatimin e pérpikté té kontratés mes Autoritetit
Kontraktues — Komunés sé Vushtrrisé dhe Operatori Ekonomik : “ Infinit “sh.p.k. me seli né Prishting.

1 x 1 Menaxheri i Kontratés;

1 x 1 Mbikéqyrésii drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés;
1 x 1 Komisionit té pranimit té mallit;
1 x 1 Drejtorisé sé Prokurimit.

Ferit Idrizi X

& rbiioieey

Kryetar i Komunés




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 148569

Pér KOMUNA E VUSHTRRISE
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té INFINITT SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: Furnizim me teknologji informative
Nr. prokurimit: 644-26-466-5-5-8
Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 12,338.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim ne té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 12,338.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 70 dité kalendarike prej 05.03.2026 deri me 14.05.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 644-26-466-5-5-8/C1136

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” de & thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &hté shénuar né &=
formularin e kontratés t& nénshiruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe € gjitha dokumentet e '
inkorporvar me reference né té.

1.2 “Produktet” perkufizohen si t& mira materiale q& kang vlerg ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n¢ mallrat,
artikujt, 1&nd&t e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t€ léngshme ose 1€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes s€ mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi ¢ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot® njé person fizik ose juridik q& &shtg palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ késaj
kontrate furnizon mallra q& jané objekt i késaj konirate.

1.5 “Palé(t)” do 1€ thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot® termat ndérkombétare tregtare q& p&rbé&jng rregullat ¢ interpretimit (& termave tregtare &
péreaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g& lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do ¢ thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot¢ ¢mimi q& i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formulatin ¢ kontratés, n&
pérputhje me shtesa 1 tifla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& behet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& sh&érbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve tezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime i€ ngjashme ng lidhje me furnizimet ¢
produkieve.

1.10 “KPK* do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.11 “KVX* do t& thoté Kushtet e Yeganta t€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojn& cili &shié ligji q& i pércakton t€ gjitha cishtjet & nuk jang t& mbulvara n€ kontraté.
2.2 Kontrata dhe 8 gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vet8m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢
vel pse njé pjesé & saj te njé palé e treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose nj¢
piesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor 1§ bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q¢ duhet t& paguhen ose
qé do té behen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies sé t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimel e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet & veta pér pjesén e kontratés q& tashmé gshté realizuar ose pér pjesén q& nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontratés duhet & plotésojné kriteret € pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontralktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nése ka marréveshie t& shkrvar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e nj¢
pjese t& konirates sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Koniraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajméroj€ Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk Iéshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesil e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsiderond si € nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi 8shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe 1€ agjentéve ose t&
punésuarve, né t& njéitén ményré si po @ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t€ tij ose punétoréve
té tij. Aprovimi i n&nkoniraktimit t& ndonjé pjese t& kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas koniratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér nj§ periudhé g¢ e tejkalon até t&
periudhéis s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep n&nkontraktuesi, Funizuesi duhet qé,
né cfarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferoj& menjeheré te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilla p&r kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nigse 8shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga n&nshkrimi { kontratés, autoriteti kentraktues duhet 1§ japé Furnizuesit
pa pagesé atéherd kur &shté e nevejshme, njé kopje 1€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund € blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit t& certifikatés sé garancisg, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dekumentet tjera i€ kontratés.

5.2 Pérveg nésc &hté e nevojshme pér qéllime 1& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t*i 1éshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporajné ate dokumente
plotésuese dhe udh&zimet & jané 1€ nevojshme pér ekzekutim & mirg t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defeks t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

4.1 Furnizuesi mund t& k&rkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marijen e kopjeve t& ligjeve, rregulicreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund & ndikojng te furnizuesi
gjaté realizimit 8 obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nise &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh€ Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues 1€ mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosg qi t& marré lgjet ¢ kérkuara apo licencat ¢ impottit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltdsing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shi€ specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti keniraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit 18 kontratés, ai, duke iv ckspozuar dénimit p&r shkelje t&
kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
uedhrit, Ekzekutimi { urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak t€ kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t*i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do (& sipurojé q& personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét vendor t€ tij giithashtu t'i respektojng dhe t&€ veprojng
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontraign si private dhe
konfidenciale. Pérves ng rastet kur kjo &shi€ e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnj& detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontrakiues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé nj& certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& p&rkohsh&m. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t€ ¢ojé né ndérprerje t€ kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do té, jo m& von& se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Auteritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1§ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Auforitetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g Eshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit 1€ kontratés do i€ jeté ng formén e dhéng né pjesén IV t€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 1@ specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té léshohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10,1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njg valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose d&mtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne menyrén e specifikvar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do ¢ mbajé pergjegjisi & ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktués nga té gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj prongs ose l&ndime personale
q¢& shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétoréve t& tyre.

Neni 1% Programi i realizimit

11.1 Nése kiérkohet né KVK, Furnizuesi do i€ dorézojé njé program té realizimit 1€ kontratés q& do 1& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do & p&rmbajé sé€ paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

if} t& dhéna dhe informata té tjera té cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

112 KVK do t& sakigsojné limitin kohar brenda té cilit programi i realizimit duhet t’i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit p&r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t§ behet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit té kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhézojé Furnizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorgzojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t¢ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, @ cilat do t& jené né detaje t& tilla q¢ do & mund&soj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t€ gjitha pjestve t¢ furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe
né& KVK, manualet dhe vizatimet do t§ jen& né gjuhén e kentratés dhe n& forma dhe numrat € tilla i€ deklaruara ng
kontraté, Fumnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me q&llim t& pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Koniraktues

Neni {2 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& p&rcaktuara n& KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pErgjegjés per
pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve 1€ pullgs, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat fjera qg lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t§ kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &sht& pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveq né rastet kur &shts paraparé ndryshe né KVK, Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat g& jané rezultat i pérdorimit & patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtar€ si¢ &shig
specifikuar né kontraig, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti koniraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit {€ detyrave

(4.1 Periudha & ekzekutimit & detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés t& cilat mund £ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo m& vong se 90 dité pas njoflimit i€ dhénies
s& kontratés. Pas késaj date Fumizuesi ka t& drejté 1€ mos e realizojé kontratén dhe 1¢ marré pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Funizuesit do ta humb kei€ te dreji€ perveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit 1€ periudhgs 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do 1€ mblidhen n& rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé& shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ekzelutimit

15.1 Furnizues mund 1€ kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kan€ prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g¢ mund t& ndikojn€ n& dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit;

¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet e dovézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q# nuk jan pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q& jané pérmendur né k&to Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qellim t& bgjé kisrkess pér zgjatje t& periudhés s& realizimit p&r t& citén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirgse ashtu q€ € mund t& kontroliohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkeim pér furnizuesin, autoriteti kentraktues do ta lejojé kété zgjatje & periudhés s&
realizimit nése mund té arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q& nuk i
gshté dhénd e drejta peér zgjatje t& periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Futnizites me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorgzojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose t€ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do t€ ket& t& drejté, pér secilén dit& q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhgs s&
kontratés dhe dai€s aktuale & p&rfundimit, 'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% ng dité & vlerés sé
furnizimeve t& pa dorézuara deri n& nj# maksimum prej 10 % t€ vlers totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t€ furnizimeve né térgsi, démet ¢ likuiduara (&
parapara n€ paragrafin 16.1 do ¢ llogariten ng baz& t€ vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén 18 kérkojé s& paku 10 % t& vier&s sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizoesin:

-t konfiskoj& garancing ¢ realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t€ dreji€ pér kompensim; dhe

- t& hyjé né nj& kontraté me nj& palé & treté per dhénien e pjesés s& mbetur 1€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do &
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jet€ i detyruar t& paguajé kosion plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni [7 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé t€ pezullojé:

a.  prodhimin e fumizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve n& vendin ¢ pranimit n& kohén e specifikuar p&r dorézim n& programin e realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ate duhet t€ dorézohen: ose

¢ instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar n& vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurejng fumizimet ¢ vendosira né depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa € jet€ ¢ mundur dhe sa &shté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése fumizimet jang doréznar n& vendin e pranimit né& pajtim me konirat&n, por instalimi i tyre €shié
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me k&to masa mbrojigse do ¢ shtohen ¢mimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do 18 marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshté;

a) Zgjidhur né ményré t€ ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye t€ kushteve t& zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
¢) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonj gabimi t€ Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré & kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim ape gabim nga auforiteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté té drejté p&r shtesa né emimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka p&r qéllim 1€ bej€ ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje ¢
periudhés sé realizimit q& do & béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré t€ drejté dhe t¢ arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit koniraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t¢ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1€ kérkoj& 1§ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén,

17.7 Ng rastet kur procedura e dh&nies ose realizimit t& kontratés b&het e pavlefshme per shkak t& gabimeve
pérmbajtiesore, parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontrakives mund i€ refuzojé t'i béje
pagesat ose mund t*i kthejé shumat g€ tashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés éshté g& t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe parregullsite
apo mashtrimet kang ndodhur né t& vértetg, Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontraiés do 1€ rifilloj& sa mé
shpejt q& &sht§ e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregulisité do t& jeng 1€ gjitha shkelje t€ kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezuitojné nga njé veprim ose mosveprim g& shkakion ose g8 mund t& shkakiojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumnizimet duhet £'i plotésojné specifikimet teknike 18 paraqitura ng kontraté né t& gjitha aspektet dhe (& jené konform
né& t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mosirat, struktrat dhe kérkesat tiera né kontraté, t& cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjatg periudhés sé realizimit t& kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n¢ KVK duhet t€ béhen me kérkesé t¢ dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér k&té pranim sipas
kontratés dhe té tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 1§ béhet pranimi né ményr&n e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t¢ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkerporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do 1& inkorporohen né furnizime ose né prodhim 18 komponenigve qé do t&
furnizohen jan# pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéher nga furnizuesi. Furnizuesit mund i jepet mundésia
t’i riparojé dhe £'i p&rmir&sojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t&€ pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jan¢ pérmirésuar né até ményré q& & jeté i kénaqur autoriteti
kontrakfues.

Neni 1% Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurejé q¢ furnizimet t& dorézohen n& vendin e pranimit me koh& q& t'i mundéschet autoritetit
kontraktues t& vazhdoj& me pranimin e furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparg plotésisht veshtirésité q¢
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lgjohet qé t€ paraqesé ndonjé arsye pér vonese.

19,2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& her& pas here 8 inspektejé, kontroliojé, masé dhe testojé komponentés,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabtikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli ¢
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményr€ q€ & péreaktojé n¥se komponentét,
materialet dhie mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do té behet ng vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin & pranimit apo n& vendet g€ jan& specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime @ testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&

a) 1 japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin keniraktues pér vendin dhe koh&n ¢ testimeve;
¢y T’ijap& autoritetil kontrakives qasje ng ¢faréda kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent n& datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g€,
perveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t¢ vazhdojé testimin, i cili do t€ konsiderohet se &shté bérg
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do €' dérgejé kopjet e certifikuara si dubet 1€ rezultateve (&



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezuliatet < testit.

19.5 Neése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpgrmendura, autoriteti konirakiues do ta lajmeérojé
furnizuesin ose ta miratojd certifikimin ¢ furnizuesit fidhur me kéié.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tills. Autoriteti kontrakiues ose Furnizues mund t& kérkojné g€ kéto teste t& pérsériten né
t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, & testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshie 18
ndérsjellé. T& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i <ili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteli kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave & paautorizuar informata lidhur me metodat € ndérmartjes s€ prodhimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kang
matré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do t& b&hen ng Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet Ui behet Furnizues sipas k&saj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te bhen sipas faturés se 1éshuar nga Furnizues do t& behen n€ llogaring bankare 1€ dhéné ng Pjesén
¥, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. i nj&jti formular, g€ i bashkengjitet kérkesés pér
papesé, duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet ng llogaring€ bankare.

20,3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jet¢ data n€ & cilén debitohet llogaria e
instifucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelb&sore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do 1& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumeniet ¢ duhura pErmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t€ behet njé inspektim i menjéhershém pér
géllim 1€ kontrollimeve tjera. Furnizues do 1€ japé sqarime, modifikime ape informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi q& t& ket& kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 20.3, Fumizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, 1€ kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni 1éshues i Kosovés né
ditén e par# t€ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t€ pérqindjes. Interesi pér pagest t& vonuar do 1€
zbatohet pér koh&n gé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshiher) dhe datés n& t& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pErfshihet).

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dh&ng& né Nenin 20.3 do Ui japin 1€ drejté Furnizuesit
q& ose 1& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérprest até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do & jené n& pérgjegjési 1€
Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t€ pérkohshém.

21,2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ k&rkohet pér t€ parandalvar d&mtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &sht¢ dhéné né kontraté, Paketimi duhet t& jet& i mjaftuesh&m pér t€
pérballuar pa kufizime, bartien ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripg&n dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &hté e mundur, largésisé &
destinacionit p&rfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés sé pajisieve pér bartje 1€ réndé n& ¢ gjitha pikat
gjal# transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumnentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né& pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g& mund 1€ urdhérohen mé voné nga auteriteti kontrakiues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do 1 transportohet as t& dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do 1€ jeté pérgiegjés pér dorézim né vendin e pranimit 1€ (& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g& jang t& nevojshme pér qellime t& kontratés.

91.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté biré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé &shté né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushiet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime (& Furnizoesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, n& pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

92.2 Auteriteti kontraktues, gjaté progresit & dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t€ keié
fuging gé (& urdhérojé ose 1€ vendost:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shig specifikuar n& urdhér, & t& gjitha furnizimeve
1 cilat, sipas mendimit 1 autoritetit kontraktues, nuk jané ng pajtim me kontratén;

b) zévendésimin ¢ tyre me furnizime t& mira dhe t€ pErshtatshme;

&) hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme 1€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
té tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &hte pérgjegjés
furnizuesi, € q& sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk &sht@ n& pajtim me kontratén;

d} & puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jan® ose nuk jané n€ pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo nj& pjesé e tyre nuk i plotésojng kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejl q¢ &shté € mundur dhe me shpenzime 1§ veta, duhet t’i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket¢ 1& drejté t€ pungsojé persona tjer€ pér ti
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet g& jang pasojé e késaj, apo q& do té shfagen pér shkak & késaj, Autoriteti
kontraktues do t'j zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose t& cilat do 18 b&hen obligim pér t*iu paguar Fumizuesit.

22 4 Furnizimet q& nuk jané t& cildsisé s& kérkvar do 18 refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve &
refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé & t'i ndryshojé ato, apo té ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do 1'i heg& nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj€ periudhe q& ¢
saktéson antoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ate do & higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik 1€
furnizuesit. T& githa punit q& pérfshijng materialet ¢ refuznara do €& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur € jeng dorszuar né pajtim me kontratén, t'i keng
kaluar n& ményré t¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe 1€ jené autorizuar, si dhe t€ jetg léshuar nje certiftkaté e pranimit {&
pérkohshém ose n&se konsiderohet se Eshté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaié t¢ pranimit t¢ p&rkohshém
atéherg kur furnizimet & jend t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshie:

- 'l [&shoj& furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje p&r Autoritetin kontrakiues duke théng, nése
kjo &shté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén sipas mendimit t€ tij jan& pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang té gatshme pér pranim t€ pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit & tij e
kérkon Furnizuesi pér ta [&shuar certifikatén,

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e bejné t&€ pamundur q& t& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhts s¢
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit nj¢ deklaraté pér ta vertetuar pamundesiné e
tillg, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizvesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do # pérgatitet brenda 30
ditash pas datés né t€ cilén kjo pamundgsi pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né nj¢ gjendje t& pershtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshoj# certifikatén e pranimit (¢ pérkohshém ose & refuzojé fumnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet s¢ ka léshuar certifikatén né€ dit¢n e fundit t€ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& p&rkohsh&m konsiderohet se p&rbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 1€ ketd t& drejte & béjé kérkesg pér certifikaté t€ veganté pér secilén

piest.

23.5 N& raste t€ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéng pranim t& pjesshém e €
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq struktorat ¢ pErkohshme dhe materialet &
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& béjé ndonjé ndryshim € gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Fumnizuesi do t& garantojé q¢ fumizimet té jené t& reja, 18 papérdorura, t&€ modeleve 1€ fundit dhe t& pérfshijé t€ gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve t& fundit ng dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé qé asnjé nga furnizimet & mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
& mbetet e vlefshme né até ményré gé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do 1& jeté pérgjegjés pér meénjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t¢ furnizimeve i cilat mund
t& paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe L& cilat:

a) rezuliojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
05

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimert e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndenjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontrakiues ose n& emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta da ta pérmir&sojé defektin ose démin sa mé shpejt q€ kjo t& mund ¢ praktikohet.
Periudha e garancisé pér (& gjithé artikujt e ndérruar ose t& ripatuar do t& fillojé pérséri nga data né & cilén &shté bere
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ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit t& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do t€ vazhdohet vetém pér aié pjesé t&
furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonji defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajméroié
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé d&émin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
parapar8 né njoftim, avtoriteti kontraktues mund t&:

a) & korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t€ pungsojé dike tjetér pér ta béré punén n€ rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraié q¢ duhet &
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni q¢ 1€ mermi shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

c)} téndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajties do 1€ parashihen ng KVK dhe ng specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés s&
garancisé nuk Eshté ¢ specifikuar, ajo do @ jet€ 365 dit. Periudha e garancis€ do té filloj& n& datén e pranimit 1&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, n&se kérkohen né kontraté, do 1€ jepen n¢ pajtim me t&€ dh¢nat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin e mirgmbajtjes dhe té riparimit & furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund t& sakiésojng q& Furnizuesi té sigurojé ndonjé ose 1€ gjitha materialet ¢ mé&poshtme,
njoftimet dhe dokumentet q& kané 1€ b&jné me pjesét rezerve qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendosé i blejé nga Fumnizuesi, duke kuptuar g& ky vendim
nuk de ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé€ sipas koniratés

b) né rast t& ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rezervé, dubet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar g8 t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezerve, nise kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Auteriteti kentrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimiar

26.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit & periudhés sé&
fundit, dhe atéher# kur 18 jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 1’i [€shajé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén n€ t€ ¢cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményre t¢ 1ill¢ q€ autoriteti kontraktues € jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktves brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale g& jané kérkuar sipas Nenit 24 & jené pérfunduar n& ményré & tll§ g& & jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do té& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohel se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe auforiteti konirakfues do t&€ mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit ¢ certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit dhe t&
cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do t& percaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet € veta me kontraté.
27.2 NE rastet kur ndodh nj& shkelje € kontratés, pala e démtuar do 1€ keté t& dreji¢ pér kéto kompensime:
a} démet; dhefose
b) ndérprerjen e kentratés.
27.3 Pérvec masave 1€ sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime, Ato mund & jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme i€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave (& parapara né k&té nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i jap& Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén n& ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin ’i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



by Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém 1€ paralajmérimil & dhén€ nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencg apo déshtim pér € realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe & cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh€ t€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shtd neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontrakfues;

d}  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e} Furnizuesi falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshije, ose dshté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé n&
legjislacionin apo né rregulioret nacionale;

)  Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q& ka té béjé me sjelijen profesionale, pérmes njé gjykimi g¢ ka fuginé ¢
res fudicata;

2) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé € kege jo profesionale t& déshmuar me cfarédo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i Eshtd nénshtruar njé giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje nd
ndonjé organizats kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g€ i démton interesat financiare 1 Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas nj& procedure tjetér i& prokurimit ose procedure t¢ dhénies s€ njé granti 1€ financuar nga buxheti i
komunitetit, &shié deklaruar se ka béré shkelie serioze t& kontratés pér mosrealizim t€ obligimeve € veta
kontraktuese;

i) & gjitha modifikimet organizative qé p&rfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonje paaftési tietér ligjore q& i pengon realizimit 1€ kontratt's;

1)  Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém t8 kérkuar n& kontratén e tanishme nuk &shté ng gjendje t°i plotésoj& zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas koniratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonj& kontraté tjetér me njé palé € treté né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet & pushojé s¢ ekzistuari menjéheré pas ndérpretjes,
pavarésisht nga detyrimet q¢ mund 1€ jen& paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit 1& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin q& t&
ndérmarré hapa t8 menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t€ shpejté dhe t& rregullt dhe pér
1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& € jet€ ¢ mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose &
pérfaqssuesve 1€ tij ose duke u b&ré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatise njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t¢ papérdorura. Do @ pérgatitet edhe nj& deklaraié ¢
parave q& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
s¢ kontratés.

28.5 Auloriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar (2 b&jé pagesa tjera pér Furnjzuesin derisa t& jen& pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1& keté té drejté 1& marré nga Fumizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do t paguajé shumén & duhet 'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 N#se Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t€ ket & drejté t€ marré nga Furnizuesi humbjet g€ i jané
shkaktuar n&n kushtet ¢ kontratés t& parapara né Nenin 2 &€ KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Fornizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet (& paguhen n& ndonjé certifikaté t& lgshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t¢ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& perséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonj& pjesé € tyre, pér mé iepér se 180 dit¢, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose g€ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

293 Né rast 1& ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) te Seksionil 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajg Furnizuesin
p&r humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palg nuk konsiderohel se ka béré mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve t& tilla parandaichet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj& forcé madhore q& shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn ng fuqi.

30.2 Pé&r qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, godiijet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemit, rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuvar q& gshté périej kontroilit t& paléve dhe nuk mund 1€ pérbatlohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jei@ i detyruar 1€ heq€ dor€ nga garancia e
realizimit, d&met e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri n& até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér 1@ realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t€ forc€s madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat € Neneve 20.5 dhe 29, Auteriteti kontraktues nuk do t¢ jeté i detyruar t€ paguajé
interes pé&r pagesat e vonuara, pét mosrealizim ose pér ndérpretje nga Furnizuesi pér shkelje 1€ kontratés, nése dhe deri n&
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj ijetér i déshtimit p&r & kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve t& saj, menjeheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohel ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontraiés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe i€
angazhojé 1& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonj€ obligim & ngjarja e forcés madhore t& mos ¢
pengojé até gjaté punés, Furnizuesi nuk do t€ zbatojé mjete t tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jeé ketd nga
autoriteti kontrakiuves

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do i€ certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palgt duhet t'i b&jng t& giitha pérpjeke pér t& zgjidhur n& ményré mig&sore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sape 18 shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh 12 dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshien. Pala do t& i pergjigjet kerkests per
zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g8 jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do € jeté 30
dité nga fillimi i procedurgs. Né&se pérpjekja pér 1 arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton € pérgiigjet me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jeng 1€ lira t& vazhdojn€ n fazén e ardhshme i& procedurés s€
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarrgveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen t€ pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés
sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.] Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi; ose
by kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p& ményrén e zgjidhjes se mosmatréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 644-26-466-5-5-8/C1136

KVK né vijim do t& plotésoiné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shénimet kursive 1 pérmendura pér nenel
pérkatése t& KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet e
Kontratés

Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pé&rshkrimi i nenit

Nr. MNenit

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés g€ jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jet¢ Gjykata
Komerciale né Prishting — Departamenti pér Céshtje Ekonomike.

2.2

Gjuha e pérdorur do t& jeté : gjuha n& pérdorim zyrtaré,

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

123

Data e Fillimit t& fillimit t& Sh&rbimeve éshté : sipas Urdh&rblerjeve -
Porosive g& i dérgohen Furnitorit, né bashképunim me menaxherin e
kontratés t& Autoritetit Kontraktues.

Data e Pérfundimit éshté : 25 ( njezetepese ) dité kalendarke nga data e
dérgimit t& Urdhérblerjes.

Vendi i dorézimit t& mallit : depoja qendrore e A K.

Siguria e ekzekutimit

14.1

Menaxheri i Projektit &shté : do t& emérohet me vendim t& veganté nga
ZKA i Autoritetit Kontraktues.

Norma e démeve té likuidvara : pér furnizimet e papérfunduara gshté ;
0,25 % né dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér teré kontratén &shté : deri
né 10 % té ¢mimit final t& kontratés.

Sigurimi q& do 1€
merret nga ofruesi i
shé&rbimit

15.1

Shume € Sigurisé s& Ekzekutimit &sht : 10 % (Dhjeté pérqindé) nga
vlera e pérgjithshme e kontratés.

Dokumenti — Polis e sigurimit apo dokument bankar i 1&shuar nga ndonjé
Bank& apo kompani e sigurimeve t€ licensuar nga Baka Qendrore e
Kosovés me afat validiteti pér periudhén e  koh&zgjatjes kohore prej 70
ditésh nga data ¢ nénshkrimit & kontraté,

Kualiteti i Kontrollit

17.1

Parimi dhe modalitetet e Inspektimit ¢ Furnizimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jen& si né vijim:

Té gjitha furnizimet e porositura do té konfirmohen se jané pérfunduar né
cilési, pérshtatshméri dhe sasi nga Menaxheri i Kontrakiés dhe Komisioni
1 Pranimit t& Mallit t& Porositésit t& Autoritetit Kontraktues.

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé ekzekutimit & furnizimeve do t& behet
nga Menaxheri i Kontratés dhe Komisioni I Pranimit t& Mallit i Autoritetit
Kontraktues.

Asnjé ekzekutimi i shérbimeve dhe / ose fumizimeve nuk do té
konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet me raport cilésia
dhe sasi, nga Menaxheri i Kontratés dhe Komisioni [ Pranimit t& Mallit.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

20.2

Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i
procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé
mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

21.1

Cdo mosmartéveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk #&ht& e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatés Komerciale né
Prishting, - Departamenti pér Cé&shtje Ekonomike,




Numiti | Prokurimit: fshéno numtin e prokurimit]’- Titulli: “fshéno tituliin}”

ANEKSI 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Specifikacioni teknik minimal pér furnizim me pajisje kompjuterike

1. Monitori
BRAND NAME MONITOR - MODEL II
Pérshkr| Specifikacioni teknik minimal
Prodhuesi Brand Name
Panel size: Min.23.5”
Aspect Ratio: 16:9 Widescreen
Resohution: 1920 x 1080, IPS or V A or better

Contrast Ratio:

1000:1 or better

Viewing features

Min: Tilt, Lift

Voltage Required: EU Standart

Audio Mund t& pércaktohet né fazén e minitendereve

Connectivity: Minumun dy porte: HDMI +DP, varesisht prej PC-sé
Inculded: AC, min. dy kabllo te “Conectivity” varesisht prej PC-s&

kerkeses se AK-se.

Other features:

Integred Speaker, EU-US ENERGY STAR Compliant

Garancioni:

3 vite

2. Shtepize kompjuteri

Brand Name PC — Model I1

Pérshkr

Specifikacioni teknik minimal

Prodhuesi

Brand Name

BO7 Flese per oferfim -sipas konirates publike korniz - mini tender

6/20



Numri | Prokurimit: “fshéno numtin e prokurimit]™ Titulli: “fshéno titullin}”

Sistemi operativ

Windows 11 Pro 64 bit supported

Procesori: Min.Intel Core i5, min gjenerata e parafundit ne datén e publikimi
njoftimit (ftesé pér ofertimin ne fazén e minitendereve)

Memorie: Min.32 GB DDR4

Disku: Min.ITB SSD NVMe M.2

Kartela grafike: Minimum dy porte: HDMI + DP”

Porte: Min.4 xUSB 3.0, Min.2xUSB 2.0, pra total min 6 porte USB, apo
té avancuar

Rrjeti: Min. 1x RJ45 Gigabit Port

Mausi dhe tastieri:

USB Mouse & QWERTY Keyboard

Tjera: EU-US ENERGY STAR
Audio: Integrated sound card
Power: EU Standart
Garancioni: 3 vite

BO7 Ftese per ofertim -sipas kontrates publike korniz - mini iender 7120
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3. Shtépizé kompjuteri

Brand Name PC — Model 111

Pérshkr|

Specifikacioni teknik minimal

Prodhuesi

Brand Name

Sistemni operativ

Windows 11 Pro 64 bit supported

Procesori: Min.Intel Core i7, min gjenerata ¢ parafundit ne datén e publikimi
njoftimit (fiesé pér ofertimin ne fazén ¢ minitendereve)

Memorie: Min.1 x 32GB DDR4

Disku: Min.1TB SSD NVMe M.2

Kartela grafike: Minimum 4Gb GDDRS, dy porte: HDMI + DP”

Porte: Min.4 x USB 3.0, Min.2xUSB 2.0, pra total min 6 porte USB, apo m
avancuar

Rijeti: Min. 1x RJ45 Gigabit Port

Mausi dhe tastieti:

USB Mouse & QWERTY Keyboard

Tjera: EU-US ENERGY STAR
Audio: Integrated sound card
Power: EU Standart

QGarancioni: 3 vite

4, Shtépizé kompjuteri Model ITI (me perfomancé té avancuar )

Brand Name PC — Model II1

Pérshkr

Specifikacioni teknik minimal

Prodhuesi

Brand Name

Sistemi operativ

Windows 11 Pro 64 bit supported
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Procesori: Min.Intel Core i7, min gjenerata e parafundit ne datén e publikimi
njoftimit (fiesé p&r ofertimin ne fazén e minitendereve)

Memorie: Min.1 x 32GB DDR4

Disku: Min.1TB SSD NVMe M.2

Kartela grafike: Minimum 8Gb GDDR6, dy porte: HDMI + DP”

Porte: Min.4 x USB 3.0, Min.2xUSB 2.0, pra total min 6 porte USB, apo m
avancuar

Rrjeti: Min. 1x RJ45 Gigabit Port

Mausi dhe tastieri:

USB Mouse & QWERTY Keyboard

Tjera: EU-US ENERGY STAR
Audio: Integrated sound card
Power: EU Standart

Garancioni: 3 vite
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5. LLAPTOP MODEL II

Brand Name Laptop — Model 11

Pérshkrimi Specifikacioni teknik minimal

Prodhuesi Brand Name

Sistemi operativ Windows 11 Pro 64 bit supported

Procesori: Min.Inte! Core i5, min gjenerata e parafundit ne daten e publikimi
njoftimit

Memorie: Min.16 GB DDR4

HDD: Min.512 GB SSD M.2

Kartela grafike: Integrated UHD Graphics

Monitor: Min 15,6” FHD (1920x1080)

Bateria: Min. Battery life 8+ houts

Porte shtese: Min.1xUSB 3.0-3.2, 1xUSB 2.0, IxUSB TYPE C, HDMI or Disp
Port

AV: Min 720p Hd camera, HD Audio speakers, Integred microphone,
AC Included + Bag (e njéjta me brendin e Laptopit)

Tjera: EU-US ENERGY STAR

6. LLAPTOP MODEL III
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Brand Name Laptop — Model 111

Pérshkrimi

Specifikacioni teknik minimal

Prodhuesi

Brand Name

Sistemi operativ

Windows 11 Pro 64 bit supported

Procesori: Min.Intel Core i7, min gjenerata e parafundit ne daten e publikimit te njofti
Memorie: Min.16 GB DDR4
HDD: Min.512 GB SSD M.2

Kartela grafike:

Integrated UHD Graphics

Monitor:

Min 15,6” FHD (1920x1080)

Bateria:

Min. Battery life 8+ hours

Porte shtese:

Min. 1xUSB 3.0-3.2, IxUSB 2.0, 1xUSB TYPE C, HDMI or Display Port

AV

Min 720p Hd camera, HD Audio speakers, Integred microphone,

AC Included + Bag (e nj&jta me brendin e Laptopit)
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Tjera:

EU-US ENERGY STAR

Keyboard & Touchpad:

Keyboard with Qwerty and numeric keypad. Mouse Touchpad

Garancioni:

3 vite
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7. Al IN ONE PC

Brand Name All IN ONE PC — Model V

Pérshkrimi

Specifikacioni teknik minimal

Prodhuesi

Brand Name

Sistemi operativ

Windows 11 Pro 64 bit supported

Procesori: Min.Intel Core i5, min gjenerata e parafundit ne daten e publikimit
njoftimit (ftesés pér ofertés né fazén e tenderimit)

Memorie: Min.32 GB DDR4

Disku: Min.512GB SSD NVMe M.2

Kartela grafike: Min 2Gb GDDRG6 lejohet “shared memory”

Screen Resolution

Min 1920 x 1080, 16:9 aspect ratio, 1000:1 contrast ratio, anti glare

Monitor:

Min 22.5” FHD (1920x1080)

Bateria:

Min. Battery life 8+ hours

Porte shtese:

Min.IxUSB 3.2 TYPE C, 3xUSB 3.2 Genl, 1 x HDMI-in orDP ose p
shtese me te mira

Networking Gigabit Ethernet, integreted Wi-fi, bluetoth
Camera Min 1080p, micrfone etc.

Tjera: EU-US ENERGY STAR

Power Tilt

Keyboard & Touchpad:

USB mouse, Keyboard with Qwerty and numeric keypad.

Garancioni:

3 vite
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